СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники ДСП52 Optima
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДСП52 Optima предназначены для общего освещения
производственных и складских помещений, помещений с повышенным содержанием
пыли и влаги, коридоров, мастерских, раздевалок, подсобных помещений и т.п.
Рекомендуемая высота установки до 6 м.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Светильники серии ДСП52 Optima рассчитаны для работы в сетях переменного
тока с номинальным напряжением 220 В (диапазон рабочих напряжений 170-260 В),
частоты 50 Гц (диапазон 45-55 Гц) и в сетях постоянного тока с номинальным
напряжением 220 В (диапазон рабочих напряжений 176-280 В, причем запуск при
напряжении не менее 190 В). Качество электроэнергии должно соответствовать
требованиям ГОСТ 32144-2013.
2.2 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«С» - подвесной.
Третья буква - основное назначение:
«П» - промышленный.
52 - номер серии светильника.
9, 18, 32, 34, 48 - номинальная мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра - условная габаритная длина корпуса светильника:
0 - 550 мм;
1 - 1050 мм;
2 - 1600 мм;
3 - 300 мм.
Вторая цифра - тип управления светильником:
0 - драйвер без возможности управления (базовое исполнение);
2 - драйвер с возможностью управления по протоколу DALI+TD*;
3 - драйвер с возможностью управления по протоколу DALI и
с функцией Дежурный режим;
5 - с микроволновым датчиком;
7 - II  класс защиты.
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - опаловый;
2 - прозрачный с призматическими элементами.
*TD - функция Диммирование касанием.
2.3 Климатическое исполнение и категория размещения светильников
У2, диапазон значений температуры окружающего воздуха при эксплуатации от
-40С до плюс 35С.
2.4 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов I и II с
содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69  п. 3.14.
2.5 Светильники имеют степень защиты IP65 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.6 Светильники соответствуют группе условий эксплуатации в части воз- дей ствия
механических факторов внешней среды - М2 по ГОСТ 17516.1-90.
2.7 Светильники могут устанавливаться на опорную поверхность из нормально
воспламеняемого материала.
2.8 Характеристики светотехнической системы - Диффузно-рассеивающая.
2.9 Класс светораспределения - П (прямой).
2.8 Коэффициент мощности светильников не менее 0,96.
2.9 Коэффициент пульсаций светового потока, % , не более - 5.
2.10 Параметры работы микроволнового датчика движения: угол обнаружения
180°/360°, дальность обнаружения объекта - 8м, время работы после обнаружения
движения - 30 сек., порог срабатывания датчика - 50 лк. Высота подвеса и дистанция
обнаружения датчика показаны на рисунке 8.
2.11 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица1
Тип